Colis Affranchis – SAS au capital de 10000 euros
881 117 584 RCS PARIS
Siège social
1/ 8
Les Colis Affranchis
Documentation de la facture des colis
Colis Affranchis – SAS au capital de 10000 euros
881 117 584 RCS PARIS

Sommaire :
1 Présentation
 Codification & Données
 Description
1.2.1 Colis
1.2.2 Suppléments
1.2.3 Remises Avoirs Indemnisations
1.2.4 Acomptes
2 Annexes
 Transporteurs
2.1.1 La Poste
2.1.2 Mondial Relay
2.1.3 Chronopost
Colis Affranchis – SAS au capital de 10000 euros
881 117 584 RCS PARIS
Siège social
4/ 8
1 Présentation
 Codification & Données
Code Valeur Description
A Caractères alphabétiques (sans espaces ni symboles de ponctuation)
AN Tous les caractères
N Caractères numériques entiers (0 à 9)
B Booléen (true ou false)
E Enumérateur, choix parmi une liste de valeurs
TAB Tableau de données
Pour les champs de longueur fixe, le code sera suivi d’un nombre, par exemple A10 signifie que le
champ doit faire une longueur de 10 caractères alphabétiques.
Pour les champs de longueur variable, le code sera suivi de 2 nombres séparés par deux «.» indiquant
alors la valeur minimale et celle maximale, par exemple A0..50 signifie que la longueur du champ est
comprise entre 0 et 50 caractères alphabétiques.
Code Statut Description
O Obligatoire
F Facultatif
C Obligatoire sous certaines conditions
 Description
La société Colis Affranchis met à disposition une facture détaillée des colis expédiés à ses clients.
Cette facture est sous le format d’un tableur (compatible avec Microsoft Excel ou OpenOffice Calc).
Le fichier contient 4 feuilles :
 Colis
 Suppléments
 Remise_Avoirs_Indemnisations
 Acomptes
Ci-dessous la description détaillée du contenu du fichier.
1.2.1 Colis
Contient les informations de facturation relatif aux colis (N° de suivi, informations de livraisons, montant
du colis, montant des surcharges…)
Une ligne correspond à un colis.
Libellé Condition Format Description
Identifiant Client O AN10 Identifiant utilisé pour créer l’envoi
Colis Affranchis – SAS au capital de 10000 euros
881 117 584 RCS PARIS
Siège social
5/ 8
Référence Unique de
l’Envoi
O E Service transporteur
Transporteur O E Transporteur utilisé (voir l’annexe)
Date de Création
Commande
O AN19 Référence unique par envoi
Prénom Destinataire F A0..50 Prénom du contact
Nom Destinataire F A0..50 Nom du contact
Société Destinataire F AN0..100 Raison sociale
Adresse Destinataire O AN0..100 N° et nom de la rue
Adresse
Complémentaire 1
Destinataire
F AN0..100 Complément d’adresse 1
Adresse
Complémentaire 2
Destinataire
F AN0..100 Complément d’adresse 2
Code Postal
Destinataire
O A0..10 Code postal
Ville Destinataire O A0..60 Ville
Code Etat
Destinataire
F A2 Code de l’Etat
Code Pays
Destinataire
O A2 Code du pays, au format ISO3166
Pays Destinataire O  Pays
Téléphone
Destinataire
F AN0..30 N° de téléphone
Email Destinataire F AN0..255 Email
Poids Colis O N Poids du colis en grammes renseigné par le